

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL. Biura redakcyjne: ul. Sokalska 1. 40, I piętro...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem

OGŁOSZENIA I ZADPŁATE... przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“...

Polskość w guberniach zachodnich Rosji.

Jeżeli nie Polacy w ogóle, to Polacy zamieszkujący cesarstwo, spodziewali się wiele od panowania obecnego monarchy...

nie zapowiada atoli, aby Polacy, choć z biegiem czasu wytworzyli w tym kraju samożone, poważne mieszczaństwo...

W Rosji można spotkać w każdym kącie żydów, Ormian, Greków, starowierców, którzy porobili ogromne majątki, są milionerami...

Prawnikowie chanów, którzy zaprzęgli do wozów wojowników i książy Moskiewskich, dziś zmonopolizowali w swoim ręku dziwne specjalności...

Położenie polskości w naszym kraju jest gorszym podobno, niż w Prusach. Tam żył poddany poddany w dodatku ostatecznie w chłopie...

Pozycja jest prawdziwie tragiczną... Po zostaje jedno tylko: patrzeć i boleć, bo walcząc z tą siłą niepodobną...

Czyście widzieli tępienie pasorzytów buraczanych sposobem zwykłym? Wyległy na pola setki ludzi, chwytają owady palcami...

Pokładaliśmy wielkie nadzieje w zaprojektowanej od lat dziesięciu reformie gospodarki ziemstw. Dziś całe gospodarstwo miejscowe istnieje w zarodku...

Optymiści zawiedli się. Po pierwsze w projekcie ostatecznym, który uzyskał sakęję monarcharszą, zaniechano zupełnie wprowadzenia w naszym kraju instytucji ziemskich...

W prawie odnośnym nie jest powiedziane wyrażnie, że Polacy nie będą mogli zajmować stanowisk członków upraw; artykuł odnosi się tylko, że urzędy te mogą być zajmowane przez osoby...

Rosja to jedyne podobno państwo na świecie, gdzie jest możebne pozabawienie przywilejów obywatelskich pewnej części ludności bez pisanego prawa...

Wiec narodowy i Komitet pracy narodowej.

Lwów 4 czerwca.

Charakterystycznym jest, że zastręgi około wiecu narodowego, który niewątpliwie miał być dodatnią stroną, iż odbył się z całą powagą i bacznością...

„Kurier lwowski“ pisze: „Pozostawiając ocenę wiecu innym, chcemy omówić i jasno określić znaczenie najważniejszej — naszym zdaniem — uchwały wiecowej w sprawie „Komitetu pracy narodowej“...

To też referent dr. Mikolajski oparł się tym dodatkowym, spóźnionym wnioskiem, stając na stanowisku zapadłej już uchwały...

nie rozszerza zakresu działania komitetu, gdyż jest on tylko uzupełnieniem głównej uchwały i w sprzeczności z nią być nie może...

„Nie przeczący, że sama inicjatywa do zwolnienia konferencji przy należytym jej użytkowaniu może przynieść znaczne korzyści, a wytworzenie „komitetu dla inicjatywy“ uważamy za najważniejszą czynność wiecu narodowego...“

„Widzimy więc, Kurjer lwowski dla wszelkiego zabezpieczenia stronnictwa ludowego, gdyby supremacji w komitecie pracy narodowej nie uzyskało, zastręga się, iż „grupy polityczne nie są związane z komitetem i nie mają odpowiedzialności za zachowanie się swych członków w Komitecie.“

Godnym jest uwagi wstęp „Nouveau Presse“ do opisu wiecu narodowego we Lwowie. Cytamy tam: Myśl tego wszechpolskiego wiecu powstała pod bezpośrednim wrażeniem zajęć warszawskich i manifestacyjnej mowy cesarza Wilhelma...

Brandenburg Kraina słowiańskich mogił. Powieść historyczna. Ludwik Stasiak. 110. Co to? Czy słyszysz? Cicho!

obróczach rozpięty, podyrwa rybacka wisi mu przez ramię. Poszedł w górę rzeki, więcierz do wody...

— Popłynię w morze... — Tajemnica popłynię... — Słońce wejdzie... — Chodź, chodź. Uciec przed słońcem... — Czemu?

— Co dalej czynię mamy? — zapytał Bernard. — Wróćcie na północ do marchii! — rzekł cesarz.

— Co zamierzasz czynić? — Pójdę na dwór polski. Tam jest mój uczeń, tam jest serdeczne kochanie moje, tam jest syn Miśszów, Bolesław...





